
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00019/2015

Às 16:36 horas do dia 14 de abril de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2015, referente ao
Processo nº 1414584/2014, o pregoeiro, Sr(a) OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: Cabos para Lâminas de Bisturi ? confeccionado em aço inox número 21.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 116 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 919,8800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 564,9100 , com valor negociado a R$ 534,7600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
564,9100, Valor Negociado: R$ 534,7600

Item: 2
Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: Cabos para Lâminas de Bisturi ? confeccionado em aço inox número 23.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1.744,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
1.100,0000

Item: 3
Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: Estilete Biolivar 15 cm ? confeccionado em aço inox; tamanho 15 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 5 14/04/2015 16:46



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 394 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 2.694,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 1.890,0000 , com valor negociado a R$ 1.887,2600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
1.890,0000, Valor Negociado: R$ 1.887,2600

Item: 4
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Allis 15 cm ? confeccionada em aço inox; tamanho 15 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 25.883,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 18.000,0000 , com valor negociado a R$ 17.996,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
18.000,0000, Valor Negociado: R$ 17.996,0000

Item: 5
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Anatômica com Serrilha - confeccionada em aço inox; tamanho 16 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 11.451,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 7.039,0000 , com valor negociado a R$ 7.029,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
7.039,0000, Valor Negociado: R$ 7.029,0000

Item: 6
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Dente de Rato com Serrilha ? confeccionada em aço inox; tamanho 16 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.245 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 13.595,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 10.300,0000 , com valor negociado a R$ 10.296,1500 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 5 14/04/2015 16:46



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
10.300,0000, Valor Negociado: R$ 10.296,1500

Item: 7
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Halstead Mosquito Curva ? confeccionada em aço inox; com serrilha; tamanho
12 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 2.559,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 1.570,0000 , com valor negociado a R$ 1.568,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
1.570,0000, Valor Negociado: R$ 1.568,9000

Item: 8
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Kelly Hemostática Curva ? confeccionada em aço inox; com dente serrilhada;
tamanho 16 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 26.048,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 18.000,0000 , com valor negociado a R$ 17.996,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
18.000,0000, Valor Negociado: R$ 17.996,0000

Item: 9
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Kelly Hemostática Reta ? confeccionada em aço inox; com dente serrilhada;
tamanho 16 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 26.048,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 18.000,0000 , com valor negociado a R$ 17.996,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 de 5 14/04/2015 16:46



Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
18.000,0000, Valor Negociado: R$ 17.996,0000

Item: 10
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Pean - confeccionada em aço inox; tamanho 16 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 30.734,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 21.000,0000 , com valor negociado a R$ 20.999,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
21.000,0000, Valor Negociado: R$ 20.999,0000

Item: 11
Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: Porta agulha Mayo Hegar ? confeccionada em aço inox; tamanho 16 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 3.289,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CICARELLI INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.078,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.077,6500 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CICARELLI INSTRUMENTOS
CIRURGICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.383.777/0001-36, Melhor lance: R$
2.078,0000, Valor Negociado: R$ 2.077,6500

Item: 12
Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: Tentacânula em aço inox 15 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 743 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 4.547,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 2.870,0000 , com valor negociado a R$ 2.867,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
2.870,0000, Valor Negociado: R$ 2.867,9800

Item: 13

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 de 5 14/04/2015 16:46



Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: Tesoura cirúrgica Reta Ponta Romba 15 cm ? confeccionada em aço inox; tamanho
15 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 498 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 7.943,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 5.690,0000 , com valor negociado a R$ 5.687,1600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
5.690,0000, Valor Negociado: R$ 5.687,1600

Item: 14
Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: Tesoura cirúrgica Reta Ponta Fina 15 cm ? confeccionada em aço inox; tamanho 15
cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 920 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 14.674,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H , pelo melhor lance de
R$ 11.000,0000 , com valor negociado a R$ 10.994,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/04/2015
16:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE
ARTIGOS DE LABORATORIOS E H, CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01, Melhor lance: R$
11.000,0000, Valor Negociado: R$ 10.994,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 de 5 14/04/2015 16:46


		2015-04-14T16:47:54-0300
	OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA




